

Jeśli chodzi o zagadnienia produkcyjne w wyżej wymienionym zakładzie to należy stwierdzić, że w dalszym ciągu występują duże trudności z nabywaniem gazów technicznych.

Przebywający w Ośrodku Odosobnienia w Kielcach byli działacze MKR "Solidarność" Ziemia Radomska-Jacek JERZ, Wiesław MIZERSKI, Zdzisław PODKOWIŃSKI wypowiadają się, że po zwolnieniu ich będą próbowali wznowić działalność Konfederacji Polski Niepodległej. Zakładają również, że przyszła organizacja KPN, musi zmienić sposób i styl funkcjonowania. Zdaniem wyżej wymienionych należy utworzyć w poszczególnych zakładach pracy komórki KPN, które prowadziłyby zakrojoną na szeroką skalę akcję agitacyjną, kolportażową i propagandową. W miarę upływu czasu i umocnienia się KPN-u w zakładach pracy należy w odpowiednim momencie przystąpić do rozgrywki z PZPR. Jacek JERZ twierdzi, że : "socjalizm jest ostatnim przystankiem przed komunizmem, w którym nie ma miejsca na kościół, wolne związki zawodowe czy opozycję demokratyczną. Gdy ludzie zrozumieją to, wtedy runie komunistyczny reżim". Po wyjściu z Ośrodka Jacek JERZ planuje zwołać do Radomia Ogólnopolski Zjazd Opozycji Demokratycznej, Uważa on, że wszyscy działacze radomskiej "Solidarności" powinni po zwolnieniu udać się wspólnie na Jasną Górę.

W dniu 18.03.1982 roku przed Sądem Rejonowym w Radomiu odbyła się rozprawa przeciwko byłemu sekretarzowi MKR NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska-Wiesławowi MIZERSKIEMU w związku z prowadzonym śledztwem II DS-63/81/S/produkcja i kolportaż "Biuletynu Czerwiec 76"/. MIZERSKI po zapoznaniu się z aktem oskarżenia złożył pisemne oświadczenie, iż będzie przestrzegał obowiązującego w PRL porządku prawnego. Jednocześnie Prokurator zawnioskował przepadek zakwestionowanego wcześniej Biuletynu.

W tej sytuacji Sąd umorzył postępowanie przeciwko W.MIZERSKIEMU na zasadzie art.5 Dekretu o stanie Wojennym oraz zarządził przepadek wydawnictwa "Czerwiec 76/.

W rozprawie uczestniczyło kilkunastu byłych działaczy "Solidarności", a także biskup diecezji sandomiersko-radomskiej-Edward MATERSKI /do przerwy/ oraz ksiądz H.CZUMA przez całą rozprawę.

Radom, dnia 18.01 1982 r. ³⁷

T A J N E

Egz. Nr 2

DYZURNY GABINETU
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH
W W A R S Z A W I E

M E L D U N K I

W ciągu minionej doby sytuacja społeczno-polityczna na terenie województwa kształtowała się następująco:

Wszystkie zakłady pracy, przedsiębiorstwa i instytucje pracowały bez zakłóceń. Sprawnie funkcjonowały: transport, komunikacja miejska oraz handel. Jeśli chodzi o zaopatrzenie w artykuły spożywcze, nie zanotowaliśmy występowania braków podstawowych asortymentów. Nadal tworzą się duże kolejki przed sklepami z artykułami przemysłowymi, głównie obrotowymi.

W dalszym ciągu głównym tematem dyskusji i komentarzy wśród załóg poszczególnych zakładów pracy, instytucji i środowisk jest proponowana podwyżka cen na artykuły symościowe, energia opał oraz system przymierzanych rekompensat. Powszechnie uważa się, że regulacja cen zostanie przeprowadzona od 1 lutego 1982 roku. Zdaniem niektórych wypowiedziujących się wysokość rekompensat nie ulegnie zmianie, natomiast ceny niektórych artykułów zostaną obniżone.

Ekstremalni działacze "Solidarności" i KPN J. JERZ i Z. POJKOWIŃSKI przebywający aktualnie w Ośrodku Odosobnienia w Kielcach w dalszym ciągu wykazują negatywną postawę w stosunku do władz PRL i aktualnego stanu wojennego. Podkreślają, że panujący w Polsce ustrój socjalistyczny i kierownicza rola Partii nie utrzymają się długo. Z ich zachowania wynika, że po zakończeniu okresie internowania, będą w dalszym ciągu prowadzić działalność antypaństwową skierowaną do obalenia

ustroju socjalistycznego w PRL. Postawy w/wymienione krytycznie są przyjmowane przez większość współinternowanych.

W tydzień po ogłoszeniu stanu wojennego w Ośrodku Badawczo-Rozwojowym "PRĘBOT" w Radomiu rozpoczęto zbiórki pieniężną wśród pracowników na rzecz osób internowanych. Inicjatorem zbiórki był Dyrektor Naczelny - Andrzej BOLFORSKI i pracownik tej instytucji - ob. A. TUKALSKI, obydwaj aktywni działacze "Solidarności". W trakcie zbiórki zebrano 27.000 złotych z przeznaczeniem dla rodzin pracowników "Prębotu", internowanych w dniu 13.12.1984 roku - ob. Chojnackiego i ob. Cichego. Z przeprowadzonych ustaleń wynika, że całą kwotę - 27.000 złotych otrzymała żona ob. Cichego.

W stosunku do ob. BOLFORSKIEGO i TUKALSKIEGO zostanie sporządzony wniosek do Kolegium d/s Wykroczeń w trybie przyspieszonym, a ponadto o zachowaniu się Dyrektora Naczelnego ob. Bolforskiego poinformujemy władze polityczno-administracyjne woj. radomskiego.

Wydział Ubezpieczeń
i Archiwizacji Dokumentów
Delegatura w Radomiu

